[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.11. 2017г.                                 № 44                                с. Привольное

 Об общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной  среды на территории  Привольненского муниципального образования на 2018-2022 годы»

В целях повышения благоустройства   Привольненского муниципального образования и создания благоприятной жизненной среды с обеспечением комфортных условий для населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,   руководствуясь Уставом  Привольненского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать общественную муниципальную комиссию по контролю за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной среды на территории   Привольненского муниципального образования на 2018-2022 годы», согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной  среды на территории  Привольненского муниципального образования на 2018-2022 годы», согласно приложению № 2.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с

решением Совета  Привольненского МО от 24.10.2005 года № 7.

4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Привольненского

муниципального образования                                                      А.Н.Куклин

Приложение №1

к постановлению администрации  Привольненского муниципального образования от 23.11..2017 года № 44
Состав общественной муниципальной комиссии по контролю за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной среды на территории  Привольненского муниципального образования                           на 2018-2022 годы»
Председатель комиссии:
	Куклин А.Н.
Заместитель председателя комиссии:

Петроян С.А.
	Глава Привольненского муниципального образования
Депутат Привольненского МО  ( по согласованию0

Секретарь комиссии:
	Самитина Е.В.
	Специалист администрации Привольненского МО

Члены комиссии:
	Подлозная С.Г.
	Специалист ВУС администрации Привольненского МО

	Лесихина Г.Г.
	Секретарь общественного Совета ( по согласованию)

	Ермекова Н.Г.
	Директор Привольненского СДК                   ( по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации  Привольненского муниципального образования от 23.11.2017 года № 44

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по контролю за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной  среды на территории Привольненского муниципального образования на 2018-2022 годы»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение об общественной комиссии по контролю за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной  среды на территории  Привольненского муниципального образования на 2018-2022 годы» (далее – комиссия)  устанавливает задачи, функции, полномочия комиссии, а также порядок ее работы.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом  Привольненского муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3 Комиссия создается в целях:

- осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной  среды на территории  Привольненского муниципального образования на 2018–2022 годы»  (далее – муниципальная программа);

- проведения обсуждения и проведения оценки предложений заинтересованных лиц  по реализации муниципальной программы.

2.  Функции комиссии
2.1 Функциями комиссии являются:

- организация взаимодействия органов местного самоуправления Привольненского муниципального образования с органами исполнительной власти Саратовской области,  политическими  партиями и движениями, общественными организациями и иными лицами по обеспечению контроля и координации деятельности в рамках реализации муниципальной программы;

- рассмотрение и проведение оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;

-  рассмотрение и проведение оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу;

- рассмотрение и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включаемых в муниципальную программу;

- рассмотрение и утверждение дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, включаемых в муниципальную программу;

- проведение оценки предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы.
3. Права комиссии

3.1 В своей деятельности комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов государственной  власти, органов местного самоуправления, организаций независимо от форм собственности материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти  Ровенского муниципального района, органов местного самоуправления и иных представителей;

- заслушивать на своих заседаниях представителей государственных органов, органов местного самоуправления, научных и общественных организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- разрабатывать и направлять в органы исполнительной власти Саратовской области, органы местного самоуправления, учреждения и организации, а также в общественные объединения предложения по рассматриваемым вопросам.

4. Состав комиссии
4.1 Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии.

Членами комиссии являются представители органов местного самоуправления, общественных организаций, иные лица.

4.2 К основным функциям председателя комиссии относятся:

- осуществление общего руководства комиссией;

- назначение заседаний комиссии и определение их повестки дня;

- осуществление общего контроля за реализацией решений, принятых на комиссии.

4.3 В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.4 Секретарь комиссии:

- уведомляет членов комиссии о дате, месте, времени проведения заседания и планируемых к рассмотрению вопросах;

- ведет протоколы заседаний комиссии;
- в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола заседания комиссии размещает его на официальном сайте администрации Луговского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Порядок работы комиссии

5.1 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

5.2  Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа ее состава.

5.3 Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего на заседании.

5.4 Решение, принимаемое на комиссии, оформляется протоколом, который подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии.